G. Biografi Ibnu Miskawaih

Ibnu Miskawaih adalah filosof Muslim Iran di abad 11, ahli

sejarah dan filsafat yang banyak mengkaji dan mengungkapkan

persoalan-persoalan akhlak.41 Nama lengkapnya adalah Abu Ali al-

Khazin Ahmad Ibnu Muhammad Ibnu Ya’qub Ibnu Miskawih. Ia

dilahirkan pada tahun 330 Hijriah atau sekitar tahun 941 Masehi di

Kota Ray (Teheran sekarang) dan meninggal dunia pada tanggal 9

Shafar 421 Hijriah atau 16 Februari 1030 Masehi.42

Ibnu Miskawaih adalah seorang ahli sejarah yang

pemikirannya sangat cemerlang. Beliau merupakan ilmuwan Islam

yang paling terkenal dan yang pertama kali menulis filsafat

akhlak.43 Dalam Ensiklopedi Islam dikatakan, beliau juga

merupakan seorang moralis, penyair serta ahli kimia.44 Sebagai